
№ экз.___ 

Документация по планировке территории 

(проект межевания территории) для размещения линейного 

объекта регионального значения  

«Труновская ВЭС» 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Пояснительная записка. 

Раздел 4. 

г. Ставрополь, 2022 



Заказчик:  

АО «ВетроОГК-2» 

Документация по планировке территории 

(проект межевания территории) для размещения линейного 

объекта регионального значения  

«Труновская ВЭС» 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Пояснительная записка. 

Раздел 4. 

Генеральный директор 

ООО «Кадастровый центр»   Валуев Д.А. 

г. Ставрополь, 2022 



СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
№ 

раздела/ 
книги 

Наименование 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

Основная часть проекта планировки территории 
Раздел 1 Проект планировки территории. Графическая часть 

«Чертеж красных линий» и «Чертеж границ зон планируемого размещения 
линейных объектов, зон планируемого размещения линейных объектов, 
подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения» , 
М 1:1000 

Раздел 2 Положение о размещении линейных объектов 
Материалы по обоснованию проекта планировки территории 

Раздел 3 Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 
Графическая часть 

Книга 1 Схема расположения элементов планировочной структуры, М 1:20000 
Схема использования территории в период подготовки проекта 
планировки территории, М 1:1000 
Схема организации улично-дорожной сети и движения транспорта, 
М 1:1000 

Книга 2 Схема границ зон с особыми условиями использования территорий,
особо охраняемых природных территорий, лесничеств, Схема границ 
территорий объектов культурного наследия М 1:1000 
Схема границ территорий, подверженных риску возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
М 1:20000 
Схема конструктивных и планировочных решений, М 1:1000 

Раздел 4 Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 
Пояснительная записка 

Книга 1 Пояснительная записка 
Книга 2 Пояснительная записка (окончание). Инженерные изыскания 
Том 1 Технический отчет по результатам инженерно-геодезических 

изысканий 
Том 2 Технический отчет по результатам археологических изысканий  

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

Основная часть проекта межевания территории 
Раздел 1 Проект межевания территории. Графическая часть. 

Чертёж межевания территории, М 1:1000 
Раздел 2 Проект межевания территории. Основная часть. Текстовая часть 

Материалы по обоснованию проекта межевания территории 
Раздел 3  Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Графическая часть. 
Чертёж материалов по обоснованию проекта межевания территории, 
М 1:1000 

      Раздел 4   Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 
Пояснительная записка 



СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование 

Номер 

стр. 

1. 
ОБОСНОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
5 

2. 
ОБОСНОВАНИЕ СПОСОБА ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА 
6 

3. 
ОБОСНОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ОБРАЗУЕМОГО 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
6-8 

4. 

ОБОСНОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО 

СЕРВИТУТА, ПОДЛЕЖАЩЕГО УСТАНОВЛЕНИЮ В 

СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 

Приложения к Текстовой части Основной части проекта 

межевания территории 
9 

Приложение № 1. Постановление Правительства Ставропольского 

края «О внесении изменений в раздел 2 схемы территориального 

планирования Ставропольского края, утвержденной 

постановлением Правительства Ставропольского края от 05 апреля 

2011 г. №116-п» от 05.04.2022 г. №161-п 

Приложение № 2. Задание на проектирование (на разработку 

проектной, рабочей документации и осуществления авторского 

надзора) 

Приложение № 3. Выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости 



Документация по планировке территории 

(проект межевания территории) для размещения линейного объекта 

регионального значения «Труновская ВЭС» 

Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Пояснительная записка. 

Раздел 4. 

1. ОБОСНОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Территория, в отношении которой осуществляется подготовка проекта 

межевания расположена на территории Труновского муниципального округа 

Ставропольского края. 

Границы планируемого размещения объекта строительства, входящих в 

его состав линейных объектов капитального строительства установлены в 

соответствии с принятыми проектными решениями на основании инженерных 

изысканий и технических условий. 

При выборе трассы использовались картографические материалы и 

материалы полевых инженерно-геологических изысканий и технических 

условий. Принятые технические решения обеспечивают максимальную 

надежность и экологическую безопасность проектируемого строительства. 

В соответствии с п.4, п.7 статьи 36 Градостроительного кодекса РФ 

Градостроительным регламентом определяется правовой режим земельных 

участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных 

участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации 

объектов капитального строительства: 

«4. Действие градостроительного регламента не распространяется на 

земельные участки: …3) предназначенные для размещения линейных объектов 

и (или) занятые линейными объектами»; 

«7. Использование земельных участков, на которые действие 

градостроительных регламентов не распространяется или для которых 

градостроительные регламенты не устанавливаются, определяется 

уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, 

уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации или уполномоченными органами местного самоуправления в 

соответствии с федеральными законами». 

Размещение капитальных объектов при строительстве 

«Труновская ВЭС» будет осуществляться в пределах испрашиваемых 

земельных участках. 

Границы проектирования и строительства объекта, учитывая 

необходимые землеотводы, не затрагивают территории особо охраняемых 

природных объектов и зоны природных территорий. 

5



2. ОБОСНОВАНИЕ СПОСОБА ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА 

Способ образования земельных участков выбран на основании 

актуальных сведений о границах существующих земельных участках, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости (далее-ЕГРН) 

на момент разработки проекта межевания территории. 

В рамках подготовки документации по планировке территории для 

размещения линейного объекта предусмотрено образование земельного участка 

из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности: 

26:05:000000:ЗУ1 (:ЗУ1(1)…:ЗУ1(17) (Участок 6), разрешенное 

использование – Энергетика (код 6.7), площадью 27567 кв. м., категория земель 

– Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Также планируется образование земельных участков путем проведения 

процедуры выдела из земельного участка с кадастровым номером 

26:05:000000:78 и раздела земельных участков с кадастровыми номерами: 

26:05:000000:4180, 26:05:000000:4123, 26:05:000000:4124. 

Для размещения линейного объекта регионального значения в рамках 

проекта предусмотрено образование части земельного участка с условными 

кадастровыми номерами: 26:15:000000:4197/чзу1 с дальнейшим заключением 

обременений - сервитутов, аренды, субаренды (на усмотрение заказчика) на 

период строительства. 

Актуальная земельно-кадастровая и правовая информация о земельных 

участках образованных в рамках проекта межевания, представлена в виде 

таблицы «Перечень образуемых земельных участков» (таблица №1 ПМТ 

Раздел 2 Основная часть). 

Проектом не предусматривается образование земельных участков, 

отнесенных к территориям общего пользования. Резервирование и (или) 

изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд 

проектом не предусмотрено. Однако при несогласии собственника земли на ее 

занятие для размещения линейного объекта дело будет решаться путем изъятия 

земельного участка или путем установления публичного сервитута. 

Перечень координат характерных точек границ образуемых земельных 

участков в системе координат МСК-26 от СК-95 представлен в таблице №2 

ПМТ Раздел 2 Основная часть.  

3. ОБОСНОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ОБРАЗУЕМОГО

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Настоящим проектом межевания в составе документации по планировке 

территории решаются задачи по определению количественного и качественного 

состава земельных ресурсов, необходимого исключительно для нужд 

размещения и эксплуатации линейного объекта капитального строительства 

регионального значения. Вследствие этого проектом не предусматривается 

6



образование земельных участков, которые будут отнесены к территории 

общего пользования или имуществу общего пользования. 

Строительная полоса линейной части сооружения «Труновская ВЭС» 

представляет собой линейно-протяженную строительную площадку, в пределах 

которой передвижными механизированными производственными 

подразделениями - колоннами, бригадами, звеньями - выполняется весь 

комплекс строительства, в том числе: 

-основные - строительные и специальные строительные работы; 

-вспомогательные - погрузка, транспортировка и разгрузка; 

-обслуживающие - контроль качества и безопасности производства, 

обеспечение выполнения природоохранных мероприятий при выполнении 

основных и вспомогательных строительных процессов. 

Земельный участок, предоставляемый для размещения объекта 

регионального значения «Труновская ВЭС» представляет собой территорию, 

необходимую для выполнения комплекса подготовительных, земляных и 

строительных работ, ограниченную условными линиями. 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 

12.05.2017г. №564 п.13 б граница зоны планируемого размещения линейных 

объектов устанавливается в соответствии с нормами отвода земельных 

участков для конкретных видов линейных объектов. Она обеспечивает 

соблюдение расчетных показателей минимально допустимого уровня 

обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной 

инфраструктур и расчетных показателей максимально допустимого уровня 

территориальной доступности указанных объектов для населения в 

соответствии с нормативами градостроительного проектирования 

Ставропольского края. 

«Труновская ВЭС» представляет собой набор из нескольких десятков 

ветроэнергетических установок (ВЭУ), которые последовательно соединены 

кабельными линиями электропередачи напряжением 10-35 кВ. 

Таким образом, граница зоны планируемого размещения линейного 

объекта «Труновская ВЭС» на участках размещения кабельных линий 

электропередачи запроектирована на основании «Норм отвода земель для 

электрических сетей напряжением 0,38-750 кВ 14278тм-т1», и составляет 6 м.  

На участках размещения площадок ветроэнергетических установок 

граница зоны планируемого размещения линейного объекта принята с учетом 

расчетных показателей размещения непосредственно самой установки, а также 

обеспечения доступа для проведения различных работ в период эксплуатации 

объекта. 

На участках размещения ВОЛС граница зоны планируемого 

размещения линейного объекта запроектирована на основании 

«СН 461-74 Нормы отвода земель для линий связи», и составляет 6 м. 

На участке размещения ПС граница зоны планируемого размещения 

линейного объекта запроектирована с учетом функционального расположения 

зданий и сооружений, входящих в состав ПС. 

Размещение капитальных объектов при строительстве ВЭС будет 

осуществляться в пределах испрашиваемых земельных участков. 

7



Места размещения объектов капитального строительства, входящих в 

состав линейного объекта, подлежат уточнению при архитектурно-

строительном проектировании, но не могут выходить за границы зоны 

планируемого размещения линейных объектов, установленные настоящим 

проектом планировки территории. 

Границы планирования и строительства объекта, учитывая 

необходимые землеотводы, не затрагивают территории особо охраняемых 

природных объектов и зоны природных территорий. 

Площадь зоны планируемого размещения линейного объекта 

составляет 728447 кв. м. (72,84 га).  

4. ОБОСНОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО

СЕРВИТУТА, ПОДЛЕЖАЩЕГО УСТАНОВЛЕНИЮ В СООТВЕТСТВИЮ С 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В рамках разработки документации по планировке территории 

формирование земельных участков и частей земельных участков для 

установления публичного сервитута не предусмотрено. 

8



ПРИЛОЖЕНИЯ 

9



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 апреля 2022 г. Г.Ставрополь № 161-п 

О внесении изменений в раздел 2 схемы территориального планирования 
Ставропольского края, утвержденной постановлением Правительства Став
ропольского края от 05 апреля 2011 г. № 116-п 

В соответствии со статьей 15 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и частью 8 статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых 
вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятель
ности на территории Ставропольского края» Правительство Ставропольско
го края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел 2 
«Планируемое размещение объектов регионального значения Ставро
польского края» схемы территориального планирования Ставропольского 
края, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края 
от 05 апреля 2011 г. № 116-п «Об утверждении схемы территориального 
планирования Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 05 декабря 2016 г. 
№ 498-п, от 17 июня 2020 г. № 324-п и от 20 апреля 2021 г. № 178-п). 

2. Министерству строительства и архитектуры Ставропольского края 
в соответствии с частью 9 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации обеспечить доступ к схеме территориального планирования 
Ставропольского края (в редакции настоящего постановления) в федераль
ной государственной информационной системе территориального планиро
вания. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольского В.В.Владимиров 

10



У
ТВ

ЕР
Ж

ДЕ
Н

Ы
 

вл
ен

ие
м 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

ро
по

ль
ск

ог
о 

кр
ая

 

ап
ре

ля
 2

02
2 

г. 
№

 1
61

-п
 

И
ЗМ

ЕН
ЕН

И
Я,

 
ко

то
ры

е в
но

ся
тс

я в
 р

аз
де

л 
2 

«П
ла

ни
ру

ем
ое

 р
аз

ме
щ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 С
та

вр
оп

ол
ьс

ко
го

 к
ра

я»
 сх

ем
ы 

те
рр

ит
о

ри
ал

ьн
ог

о 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 С

та
вр

оп
ол

ьс
ко

го
 к

ра
я 

1.
 В

 п
од

ра
зд

ел
е 2

.3
.3

 «Э
ле

кт
ро

сн
аб

ж
ен

ие
»:

 
1.

1.
 П

ун
кт

 6
0 

из
ло

жи
ть

 в
 сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

№
 

п/
п 

К
од

 
об

ъе
кт

а/
 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че

ни
е 

об
ъе

кт
а 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри

-
ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
D 
- 

пр
ое

кт
, 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 -
 ст

ро
я

щ
ий

ся
 

ЗО
У

И
Т 

60
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 

эн
ер


ги

и 

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
от

па
йк

и 
ВЛ

 1
10

 к
В 

от
 В

Л 
11

0 
кВ

 
Ст

ав
ро

по
ль

-К
он

ст
ан

ти
но

в-
ск

ая
 (

Л
-1

34
) 

до
 Р

У 
11

0 
кВ

 
Бе

ре
ст

ов
ск

ой
 В

ЭС
, в

кл
ю

ча
я 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ю
 П

С 
11

0 
кВ

 
Св

ет
ло

гр
ад

 и
 П

С 
11

0 
кВ

 
Ко

нс
та

нт
ин

ов
ск

ая
, д

ля
 т

ех


но
ло

ги
че

ск
ог

о 
пр

ис
ое

ди
не

-

Во
зд

уш
на

я 
ли

ни
я 

эл
ек


тр

оп
ер

ед
ач

и 
11

0 
кВ

 с 
се

че


ни
ем

 
пр

о
во

да
 1

20
 м

м2
, 

пр
от

яж
ен

но


ст
ью

 5
 к

м 

Ст
ав

ро


по
ль

ск
ий

 
кр

ай
, 

П
ет


ро

вс
ки

й 
го


ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

к
то

м 

« 

11



« 

№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
И 
- 

пр
ое

кт
, 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 - 

ст
ро

я
щ

ий
ся

 

ЗО
У

И
Т 

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 п
о 

пр
ои

зв
од


ст

ву
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 
А

кц
ио

не
рн

ог
о 

об
щ

ес
тв

а 
«В

ет
ро

эн
ер

ге
ти

че
ск

ая
 

от


де
ль

на
я 

ге
не

ри
ру

ю
щ

ая
 к

ом
-

па
ни

я-
2»

 

1.
2.

 П
ун

кт
ы 

71
 -
 73

 и
зл

ож
ит

ь в
 сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

№
 

п/
п 

К
од

 
об

ъе
кт

а/
 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че

ни
е 

об
ъе

кт
а 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
П 
- 

пр
ое

кт
, 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 - 

ст
ро

я
щ

ий
ся

 

ЗО
У

И
Т 

71
. 

60
20

40
11

8 
О

бъ
ек

т г
ен

ер
а

ци
и 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 эн

ер
ги

и 

Си
мо

но
вс

ка
я В

ЭС
 

Ве
тр

ов
ая

 эл
ек


тр

ос
та

нц
ия

 
мо

щ
но

ст
ью

 
до

 1
00

 М
Вт

 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Ту
рк

ме
нс

ки
й 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

72
. 

60
20

40
21

3 
О

бъ
ек

т 
по

 
пр

ео
бр

аз
ов

а
ни

ю
 эл

ек
тр

и-

П
С 

11
0 

кВ
 Я

сн
ен

ск
ая

 
Эл

ек
тр

ич
е

ск
ая

 п
од

ст
ан


ци

я 1
10

 к
В 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Ту
рк

ме
нс

ки
й 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 ».
 12



« 

№
 

п/
п 

К
од

 
об

ъе
кт

а/
 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че

ни
е 

об
ъе

кт
а 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло
-

ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
П 
- 

пр
ое

кт
. 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 -
 ст

ро
я

щ
ий

ся
 

ЗО
У

И
Т 

че
ск

ой
 

эн
ер


ги

и 
му

ни
ци

па
ль


ны

й 
ок

ру
г 

73
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 п
е

ре
да

че
 

эл
ек


тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

BJ
I 

11
0 

кВ
 В

ос
хо

д-
Ра

гу
ли

 с
 

от
па

йк
ой

 (
за

хо
да

ми
) 

на
 С

и
мо

но
вс

ку
ю

 В
ЭС

 

Во
зд

уш
на

я 
ли

ни
я 

эл
ек


тр

оп
ер

ед
ач

и 
11

0 
кВ

 с
 с

еч
е

ни
ем

 
пр

о
во

да
 1

85
 м

м2
, 

пр
от

яж
ен

но


ст
ью

 2
 к

м 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Ту
рк

ме
нс

ки
й 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

01
фу

г, 
А

па
на

се
н-

ко
вс

ки
й 

му


ни
ци

па
ль


ны

й 
ок

ру
г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

1.
3.

 Д
оп

ол
ни

ть
 п

ун
кт

ам
и 

74
 -
 84

 сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
П. 
- 

пр
ое

кт
. 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 -
 ст

ро
я

щ
ий

ся
 

ЗО
У

И
Т 

74
. 

60
20

40
11

8 
О

бъ
ек

т 
ге

не


ра
ци

и 
эл

ек


тр
ич

ес
ко

й 

Тр
ун

ов
ск

ая
 В

ЭС
 

Ве
тр

ян
ая

 
эл

ек
тр

ос
та

н
ци

я м
ощ

но
-

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 •>
. 

13



№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
D 
- 

пр
ое

кт
. 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
-с

тр
оя


щ

ий
ся

 

ЗО
У

И
Т 

эн
ер

ги
и 

ст
ъю

 д
о 

10
0 

М
Вт

 
му

ни
ци

па
ль


ны

й 
ок

ру
г 

75
. 

60
20

40
21

3 
О

бъ
ек

т 
по

 
пр

ео
бр

аз
о

ва
ни

ю
 э

ле
к

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 

П
С 

11
0 

кВ
 О

зё
рс

ка
я 

Эл
ек

тр
ич

е
ск

ая
 п

од
ст

ан


ци
я 1

10
 к

В 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

76
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

(1
 

ва
ри

ан
т 

те
хн

ол
ог

ич
е

ск
ог

о 
пр

ис
о

ед
ин

ен
ия

 
Тр

ун
ов

ск
ой

 
ВЭ

С)
 

ВЛ
 

11
0 

кВ
 

Бе
зо

па
сн

ая
 
-

Н
П

С-
5 

с 
от

па
йк

ой
 (з

ах
од

ам
и)

 
на

 Т
ру

но
вс

ку
ю

 В
ЭС

 

Во
зд

уш
на

я 
ли

ни
я 

эл
ек


тр

оп
ер

ед
ач

и 
11

0 
кВ

 с
 се

че


ни
ем

 
пр

о
во

да
 1

85
 м

м2
, 

пр
от

яж
ен

но


ст
ью

 8
 к

м 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г, 
И

зо
би

ль
не

н-
ск

ий
 

го
ро

д
ск

ой
 о

кр
уг

 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

77
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

(2
 в

ар
иа

нт
 

ВЛ
 1

10
 к

В 
Бе

зо
па

сн
ая

 -
 Д

он


ск
ая

 с
 о

тп
ай

ко
й 

(з
ах

од
ам

и)
 на

 
Тр

ун
ов

ск
ую

 В
ЭС

 

Во
зд

уш
на

я 
ли

ни
я 

эл
ек


тр

оп
ер

ед
ач

и 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г, 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

п
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

14



№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
П 
- 

пр
ое

кт
 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 -
 ст

ро
я

щ
ий

ся
 

ЗО
У

И
Т 

те
хн

ол
ог

ич
е

ск
ог

о 
пр

ис
о

ед
ин

ен
ия

 
Тр

ун
ов

ск
ой

 
ВЭ

С)
 

11
0 

кВ
 с

 се
че


ни

ем
 п

ро
во

да
 

18
5 

мм
2,

 п
ро


тя

ж
ен

но
ст

ью
 

15
 к

м 

И
зо

би
ль

не
н-

ск
ий

 
го

ро
д

ск
ой

 о
кр

уг
 

78
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

(3
 

ва
ри

ан
т 

те
хн

ол
ог

ич
е

ск
ог

о 
пр

ис
о

ед
ин

ен
ия

 
Тр

ун
ов

ск
ой

 
ВЭ

С)
 

B
JI

11
0 

кВ
 Т

ру
но

вс
ка

я В
ЭС

 -
Н

П
С-

5 
Во

зд
уш

на
я 

ли
ни

я 
эл

ек


тр
оп

ер
ед

ач
и 

11
0 

кВ
 с

 се
че


ни

ем
 

пр
о

во
да

 1
85

 м
м2

, 
пр

от
яж

ен
но


ст

ью
 1

1 
км

 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г, 
И

зо
би

ль
не

н-
ск

ий
 

го
ро

д
ск

ой
 о

кр
уг

 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

79
. 

60
20

40
11

8 
О

бъ
ек

т 
ге

не


ра
ци

и 
эл

ек


тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 

Бе
ля

ев
ск

ая
 В

ЭС
 

Ве
тр

ян
ая

 
эл

ек
тр

ос
та

н
ци

я 
мо

щ
но


ст

ью
 

до
 

10
0 

М
Вт

 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

15



6 

№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
П 
- 

пр
ое

кт
. 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 - 

ст
ро

я
щ

ий
ся

 

ЗО
У

И
Т 

80
. 

60
20

40
21

3 
О

бъ
ек

т 
по

 
пр

ео
бр

аз
ов

а
ни

ю
 эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
не

р
ги

и 

П
С 

11
0 

кВ
 Х

ут
ор

ск
ая

 
Эл

ек
тр

ич
е

ск
ая

 п
од

ст
ан


ци

я 1
10

 к
В 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

81
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 эн

ер
ги

и 

B
JI

11
0 

кВ
 И

зо
би

ль
на

я -
 Д

он


ск
ая

 с 
от

па
йк

ой
 (з

ах
од

ам
и)

 н
а 

Бе
ля

ев
ск

ую
 В

ЭС
 

Во
зд

уш
на

я 
ли

ни
я 

эл
ек


тр

оп
ер

ед
ач

и 
11

0 
кВ

 с
 се

че


ни
ем

 
пр

о
во

да
 1

20
 м

м2
, 

пр
от

яж
ен

но


ст
ью

 5
 к

м 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Тр
ун

ов
ск

ий
 

му
ни

ци
па

ль


ны
й 

ок
ру

г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

82
. 

60
20

40
11

8 
О

бъ
ек

т 
ге

не


ра
ци

и 
эл

ек


тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 

Зе
рн

ов
ая

 В
ЭС

 
Ве

тр
ян

ая
 

эл
ек

тр
ос

та
н

ци
я 

мо
щ

но


ст
ью

 
до

 
10

0 
М

Вт
 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

К
ра

сн
ог

ва
р

де
йс

ки
й 

му


ни
ци

па
ль


ны

й 
ок

ру
г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

п
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

83
. 

60
20

40
21

3 
О

бъ
ек

т 
по

 
пр

ео
бр

аз
ов

а
ни

ю
 эл

ек
тр

и-

П
С 

11
0 

кВ
 П

ла
то

вс
ка

я 
Эл

ек
тр

ич
е

ск
ая

 п
од

ст
ан


ци

я 1
10

 к
В 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Кр
ас

но
гв

ар
-

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

п
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

16



№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с 

об
ъе

кт
а:

 
П 
- 

пр
ое

кт
. 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 -
 ст

ро
я

щ
ий

ся
 

ЗО
У

И
Т 

че
ск

ой
 э

не
р

ги
и 

де
йс

ки
й 

му


ни
ци

па
ль


ны

й 
ок

ру
г 

84
. 

60
20

40
30

7 
О

бъ
ек

т 
по

 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

е
ск

ой
 эн

ер
ги

и 

BJ
I 

11
0 

кВ
 К

ра
сн

ог
ва

рд
ей


ск

ая
 -
 П

ре
гр

ад
на

я с
 о

тп
ай

ко
й 

(з
ах

од
ам

и)
 н

а З
ер

но
ву

ю
 В

ЭС
 Во

зд
уш

на
я 

ли
ни

я 
эл

ек


тр
оп

ер
ед

ач
и 

11
0 

кВ
 с 

се
че


ни

ем
 п

ро
во

да
 

12
0 

мм
2,

 п
ро


тя

ж
ен

но
ст

ью
 

3 
км

 

Ст
ав

ро
по

ль


ск
ий

 
кр

ай
, 

Кр
ас

но
гв

ар


де
йс

ки
й 

му


ни
ци

па
ль


ны

й 
ок

ру
г 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 ».
 

2.
 В

 п
од

ра
зд

ел
е 2

.1
0 

«И
нв

ес
ти

ци
он

ны
е п

ло
щ

ад
ки

 и
 и

ны
е о

бъ
ек

ты
»:

 
2.

1.
 К

ар
ту

 п
ла

ни
ру

ем
ог

о 
ра

зм
ещ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия
 и

 св
яз

и 
из

ло
ж

ит
ь в

 р
е

да
кц

ии
 со

гл
ас

но
 п

ри
ло

же
ни

ю
 1

 к 
на

ст
оя

щ
им

 И
зм

ен
ен

ия
м.

 
2.

2.
 К

ар
ту

 п
ла

ни
ру

ем
ог

о 
ра

зм
ещ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 в
 и

ны
х 

об
ла

ст
ях

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
по

лн
ом

оч
ия

ми
 

Ст
ав

ро
по

ль
ск

ог
о 

кр
ая

 и
зл

ож
ит

ь в
 р

ед
ак

ци
и 

со
гл

ас
но

 п
ри

ло
же

ни
ю

 2
 к

 н
ас

то
ящ

им
 И

зм
ен

ен
ия

м.
 

17



3 .
До

по
лн

ит
ь п

од
ра

зд
ел

ом
 2

.1
1 

«О
со

бы
е э

ко
но

ми
че

ск
ие

 зо
ны

» 
сл

ед
ую

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

: 
«2

.1
1.

 О
со

бы
е э

ко
но

ми
че

ск
ие

 зо
ны

 

8 

№
 

п/
п 

К
од

 о
бъ


ек

та
/ 

сп
ра

во
ч

ни
к 

Н
аз

на
че


ни

е о
бъ


ек

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
Х

ар
ак

те
ри


ст

ик
и 

М
ес

то
по

ло


ж
ен

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
и

за
ци

и 

С
та

ту
с о

бъ


ек
та

: 
П

 -
 п

ро
ек

т,
 

Р 
- 

ре
ко

н
ст

ру
кц

ия
, 

С
 - 

ст
ро

я
щ

ий
ся

 

ЗО
У

И
Т 

1.
 

60
70

10
10

3 
Ро

ст
 

ин
ве


ст

иц
ио

нн
ой

 
пр

ив
ле

ка


те
ль

но
ст

и,
 

со
зд

ан
ие

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ра

зв
ит

ия
 т

у-
ри

ст
ск

о-
ре

-
кр

еа
ци

он
-

но
го

 
по

те
н

ци
ал

а 
ре

ги


он
а 

Ка
вк

аз


ск
их

 
М

ин
е

ра
ль

ны
х 

Во
д 

О
со

ба
я 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
зо

на
 

ту
ри

ст
ск

о-
ре

кр
еа

ци
он

но
го

 
ти

па
 (О

ЭЗ
 Т

РТ
) 

О
пр

ед
ел

яе
тс

я 
пр

ое
кт

ом
 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

го
ро

д-
ку

ро
рт

 
Ки

с
ло

во
дс

к 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

2.
 

60
70

10
10

3 

Ро
ст

 
ин

ве


ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ив

ле
ка


те

ль
но

ст
и,

 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 т
у-

ри
ст

ск
о-

ре
-

кр
еа

ци
он

-
но

го
 

по
те

н
ци

ал
а 

ре
ги


он

а 
Ка

вк
аз


ск

их
 

М
ин

е
ра

ль
ны

х 
Во

д 

О
со

ба
я 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
зо

на
 

ту
ри

ст
ск

о-
ре

кр
еа

ци
он

но
го

 
ти

па
 (О

ЭЗ
 Т

РТ
) 

О
пр

ед
ел

яе
тс

я 
пр

ое
кт

ом
 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

го
ро

д-
ку

ро
рт

 
Ес


се

нт
ук

и 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

П
 

О
пр

ед
е

ля
ет

ся
 

пр
ое

кт
ом

 

3.
 

60
70

10
10

3 

Ро
ст

 
ин

ве


ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ив

ле
ка


те

ль
но

ст
и,

 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 т
у-

ри
ст

ск
о-

ре
-

кр
еа

ци
он

-
но

го
 

по
те

н
ци

ал
а 

ре
ги


он

а 
Ка

вк
аз


ск

их
 

М
ин

е
ра

ль
ны

х 
Во

д 

О
со

ба
я 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
зо

на
 

ту
ри

ст
ск

о-
ре

кр
еа

ци
он

но
го

 
ти

па
 (О

ЭЗ
 Т

РТ
) 

О
пр

ед
ел

яе
тс

я 
пр

ое
кт

ом
 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

го
ро

д-
ку

ро
рт

 
Ж

ел
ез

но
-

во
дс

к 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

п 
О

пр
ед

е
ля

ет
ся

 
пр

ое
кт

ом
 

4.
 

60
70

10
10

3 

Ро
ст

 
ин

ве


ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ив

ле
ка


те

ль
но

ст
и,

 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 т
у-

ри
ст

ск
о-

ре
-

кр
еа

ци
он

-
но

го
 

по
те

н
ци

ал
а 

ре
ги


он

а 
Ка

вк
аз


ск

их
 

М
ин

е
ра

ль
ны

х 
Во

д 
О

со
ба

я 
эк

он
ом

ич
ес

ка
я 

зо
на

 
ту

ри
ст

ск
о-

ре
кр

еа
ци

он
но

го
 

ти
па

 (О
ЭЗ

 Т
РТ

) 

О
пр

ед
ел

яе
тс

я 
пр

ое
кт

ом
 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

го
ро

д-
ку

ро
рт

 П
ят

и
го

рс
к 

П
ер

ва
я 

оч
ер

ед
ь 

п 
О

пр
ед

е
ля

ет
ся

 
пр

ое
кт

ом
 ».

 18



Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в 
раздел 2 «Планируемое размещение 
объектов регионального значения 
Ставропольского края» схемы 
территориального планирования 
Ставропольского края 

« 

» 

19



Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в 
раздел 2 «Планируемое размещение 
объектов регионального значения 
Ставропольского края» схемы 
территориального планирования 
Ставропольского края 

Л- О о А 3 й 

20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



F

H
F

€Fnt
Qo
E,4

I -..'

9ts (D=
qE

ocr
Eti

x3
=5AEiY

ooaoA A
xv 'u Eg B
o6r
EE E
€c E *al
95r X

sx < (D:dol
ooaE
xHs6
XE o g
l:xo\e !xoE !s9()H

xxE
ntdE HHS
ItFl
x *E 3xH
X EE FDXT x;la
og{ AYg
xC)r ga
a!F

B FE r!gs

<xOQa5E9

TD

I
x
€

X

Yl
r
n

oF

Ha
g(D

cl

-1

9i
(D

o

Ol

@

Ft

a
a

al
E?

'?

6p

c)

ol
o-\
(D

4
o
(D

c)
Fl

H

FI

oH
o

6
oI

o

e
-

o

<xseOGE 
t(i p'rj

;'E9o
i!3
F(D
OY

vo

3g
6V
r.i O

X

i
Eo
(D

X

E
(r

3

t)H

't

FD

c)
Fl

>l

t

ID

NJ

oo
H

-
(D

(D

F)

(D
(D

o

o

a

E

't
o

(D
I

@

r

o

tr
s)

I
d

E

o

lr1

3o

p

Fl

a

Y

tE* td6 F

osF
96>
=dE X" i:,
o>tr
ciE x
x |,< 

=
>c5 \^ ir fd

E*

Fg
Egie

;o*t
orF
x€llN
Ex

^9r
<H<E
:Eg
ssFY

P

lot-1
l-i

lv
tx
t<t>-
t>

o
(D

;o
Ol
X
€
3
(D

@

e

t'.)

lo

lo
lo
totFl

IE

rolo
Itd
IH

rl

o
o

ro
n
(D

.o

E
oH

3

Y

o
e
.?
o
Fo

.?

o

\t/
o

6|l

A

(D

3

o
ot
F)

@

NJ

5

N)

5
{

o

.(D

o
(D

N)
\]@

+
I

oo

r-

lJ

H

A

ts

Fl

FI
a

HI

xl vl (rl

(D

F)

3o

e0

o

F

Fl

C)

P

E

N)

A

{
ro
a

Ft

73



H

Lal

o:<
.E

Ft

o

3
oo
Fl

o

'l

!
X
X

4
o

.l

X

aA)
'tfa0
-
I ,1J

X

'tf

F)
X

o
a

*^v
vo
itr
Qq

FJ

N

ts

P

E

b

-
()

(D

o
FJ

(D

ao
(D

a

t

oo
A
NJ
i.r
N
N
J

N)

E

{

!-i

.l

3

-o
rD

(D
I

H

*
r!

a

.l

N)

o
^

F!-1

74



ФГИС ЕГРН
полное наименование органа регистрации прав

Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
На основании запроса от 29.11.2021 г., поступившего на рассмотрение 29.11.2021 г., сообщаем, что согласно записям Единого
государственного реестра недвижимости:
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434383728 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4123

Номер кадастрового квартала: 26:05:000000

Дата присвоения кадастрового номера: 14.04.2021

Ранее присвоенный государственный учетный
номер:

данные отсутствуют

Адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Труновский район, село
Безопасное

Площадь: 249966 +/- 4375кв. м

Кадастровая стоимость, руб.: 22796899.2

Кадастровые номера расположенных в пределах
земельного участка объектов недвижимости:

26:15:200101:301, 26:15:200101:302, 26:05:000000:4169, 26:05:000000:4170,
26:05:020701:215, 26:05:020701:216, 26:05:020303:216, 26:05:020303:217,
26:05:020303:218, 26:05:020302:213, 26:05:020302:214, 26:05:020302:215,
26:05:020302:216, 26:05:020302:217, 26:05:020303:219, 26:05:020303:220,
26:05:020302:218, 26:05:020701:217, 26:05:020701:218, 26:05:020303:221,
26:05:020302:219, 26:05:020302:220, 26:05:020302:221, 26:05:020701:219,
26:05:020303:222, 26:05:020701:220, 26:05:020303:223, 26:05:020302:222,
26:05:020303:224, 26:05:020302:223, 26:05:020701:221, 26:05:020302:224,
26:05:020303:225, 26:05:020303:226, 26:05:020701:222, 26:05:020303:227,
26:05:020302:225, 26:05:020701:224, 26:05:020701:223, 26:05:020701:225,
26:05:020302:226, 26:05:020701:226, 26:05:020303:229, 26:05:020302:229,
26:05:020701:227, 26:05:020303:230, 26:05:020701:228, 26:05:020701:229,
26:05:020701:230

Кадастровые номера объектов недвижимости, из
которых образован объект недвижимости:

26:05:000000:4111

Кадастровые номера образованных объектов
недвижимости:

данные отсутствуют

Сведения о включении объекта недвижимости в
состав предприятия как имущественного
комплекса:

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

 

75



Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434383728 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4123

Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Виды разрешенного использования: Энергетика

Сведения о кадастровом инженере: Трусов Андрей Владимирович №23-11-646

Сведения о лесах, водных объектах и об иных
природных объектах, расположенных в пределах
земельного участка:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок полностью
или частично расположен в границах зоны с
особыми условиями использования территории
или территории объекта культурного наследия

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок
расположен в границах особой экономической
зоны, территории опережающего социально-
экономического развития, зоны территориального
развития в Российской Федерации, игорной зоны:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок
расположен в границах особо охраняемой
природной территории, охотничьих угодий,
лесничеств, лесопарков:

данные отсутствуют

Сведения о результатах проведения
государственного земельного надзора:

данные отсутствуют

Сведения о расположении земельного участка в
границах территории, в отношении которой
утвержден проект межевания территории:

данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

 

76



Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434383728 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4123

Условный номер земельного участка: данные отсутствуют

Сведения о принятии акта и (или) заключении
договора, предусматривающих предоставление в
соответствии с земельным законодательством
исполнительным органом государственной власти
или органом местного самоуправления
находящегося в государственной или
муниципальной собственности земельного участка
для строительства наемного дома социального
использования или наемного дома коммерческого
использования:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок или
земельные участки образованы на основании
решения об изъятии земельного участка и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости для
государственных или муниципальных нужд:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок образован
из земель или земельного участка, государственная
собственность на которые не разграничена:

данные отсутствуют

Сведения о наличии земельного спора о
местоположении границ земельных участков:

данные отсутствуют

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"

Особые отметки: Граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями
земельного законодательства. Сведения о видах разрешенного использовании
имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение
права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный
объект недвижимости с видами разрешенного использования
отсутствует.Сведения необходимые для заполнения раздела 3
отсутствуют.Сведения необходимые для заполнения раздела 3.1
отсутствуют.Сведения необходимые для заполнения раздела 3.2
отсутствуют.Сведения необходимые для заполнения раздела 4 отсутствуют.

Получатель выписки: Корольков Андрей Викторович

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

77



Раздел 2
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах

Земельный участок
(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  2 Всего листов раздела  2  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434383728 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4123
1. Правообладатель (правообладатели): 1.1. Таранов Кирилл Сергеевич

2. Вид, номер и дата государственной регистрации права: 2.1. Собственность, № 26:05:000000:4123-26/475/2021-1 от
14.04.2021

3.

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости:  

3.1.1.

вид: Аренда (в том числе, субаренда)
дата государственной регистрации: 08.10.2021

номер государственной регистрации: 26:05:000000:4123-26/103/2021-2
срок, на который установлено ограничение прав и

обременение объекта недвижимости: 25 лет

лицо, в пользу которого установлено ограничение прав и
обременение объекта недвижимости:

Акционерное общество "Ветроэнергетическая отдельная
генерирующая компания-2", ИНН: 9701098248

основание государственной регистрации: 'Договор аренды земельного участка' №732/253-Д от
28.09.2021

4. Договоры участия в долевом строительстве: данные отсутствуют
5. Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют

6. Сведения о возражении в отношении зарегистрированного
права: данные отсутствуют

7. Сведения о наличии решения об изъятии объекта недвижимости
для государственных и муниципальных нужд: данные отсутствуют

8.
Сведения о невозможности государственной регистрации без

личного участия правообладателя или его законного
представителя:

9.

Правопритязания и сведения о наличии поступивших, но не
рассмотренных заявлений о проведении государственной

регистрации права (перехода, прекращения права), ограничения
права или обременения объекта недвижимости, сделки в

отношении объекта недвижимости:

данные отсутствуют

10.
Сведения об осуществлении государственной регистрации
сделки, права, ограничения права без необходимого в силу

закона согласия третьего лица, органа:
данные отсутствуют

11.
Сведения о невозможности государственной регистрации
перехода, прекращения, ограничения права на земельный

участок из земель сельскохозяйственного назначения:

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

78



Ф
ГИ

С 
ЕГ

РН
по

лн
ое

 н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а р

ег
ис

тр
ац

ии
 п

ра
в

Ра
зд

ел
 1

Вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 не
дв

иж
им

ос
ти

 об
 об

ъе
кт

е н
ед

ви
жи

мо
ст

и
Св

ед
ен

ия
 о 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

жи
мо

ст
и

На
 ос

но
ва

ни
и з

ап
ро

са
 от

 24
.12

.20
21

 г.
, п

ос
ту

пи
вш

ег
о н

а р
ас

см
от

ре
ни

е 2
4.1

2.2
02

1 г
., с

оо
бщ

ае
м,

 чт
о с

ог
ла

сн
о з

ап
ис

ям
 Е

ди
но

го
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 р

ее
ст

ра
 не

дв
иж

им
ос

ти
:

Зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к
(в

ид
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

)

Ли
ст

 №
 __

_ Р
аз

де
ла

  1
 

Вс
ег

о л
ис

то
в р

аз
де

ла
  1

  :
 __

_
Вс

ег
о р

аз
де

ло
в: 

__
_

Вс
ег

о л
ис

то
в в

ып
ис

ки
: _

__
 24

.12
.20

21
    

№
    

99
/20

21
/44

04
96

72
3 

Ка
да

ст
ро

вы
й н

ом
ер

:
26

:0
5:

00
00

00
:4

18
0

Но
ме

р 
ка

да
ст

ро
во

го
 кв

ар
та

ла
:

26
:05

:00
00

00

Да
та

 пр
ис

во
ен

ия
 ка

да
ст

ро
во

го
 но

ме
ра

:
26

.11
.20

21

Ра
не

е п
ри

св
ое

нн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й у

че
тн

ый
 но

ме
р:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Ад
ре

с:
Ро

сс
ий

ск
ая

 Ф
ед

ер
ац

ия
, С

та
вр

оп
ол

ьс
ки

й к
ра

й, 
Тр

ун
ов

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ый
 р

ай
он

, с
ел

о Б
ез

оп
ас

но
е

Пл
ощ

ад
ь:

47
61

79
6 +

/- 
11

03
6.7

5к
в. 

м

Ка
да

ст
ро

ва
я с

то
им

ос
ть

, р
уб

.:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Ка
да

ст
ро

вы
е н

ом
ер

а р
ас

по
ло

же
нн

ых
 в 

пр
ед

ел
ах

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 об

ъе
кт

ов
не

дв
иж

им
ос

ти
:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Ка
да

ст
ро

вы
е н

ом
ер

а о
бъ

ек
то

в н
ед

ви
жи

мо
ст

и, 
из

 ко
то

ры
х о

бр
аз

ов
ан

 об
ъе

кт
не

дв
иж

им
ос

ти
:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Ка
да

ст
ро

вы
е н

ом
ер

а о
бр

аз
ов

ан
ны

х о
бъ

ек
то

в н
ед

ви
жи

мо
ст

и:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Св
ед

ен
ия

 о 
вк

лю
че

ни
и о

бъ
ек

та
 не

дв
иж

им
ос

ти
 в 

со
ст

ав
 пр

ед
пр

ия
ти

я к
ак

им
ущ

ес
тв

ен
но

го
 ко

мп
ле

кс
а:

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й р

ег
ис

тр
ат

ор
ФГ

ИС
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
 до

лж
но

ст
и

по
дп

ис
ь

ин
иц

иа
лы

, ф
ам

ил
ия

М
.П

.
 

79



Ра
зд

ел
 1

Вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 не
дв

иж
им

ос
ти

 об
 об

ъе
кт

е н
ед

ви
жи

мо
ст

и
Св

ед
ен

ия
 о 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

жи
мо

ст
и

Зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к
(в

ид
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

)

Ли
ст

 №
 __

_ Р
аз

де
ла

  1
 

Вс
ег

о л
ис

то
в р

аз
де

ла
  1

  :
 __

_
Вс

ег
о р

аз
де

ло
в: 

__
_

Вс
ег

о л
ис

то
в в

ып
ис

ки
: _

__
 24

.12
.20

21
    

№
    

99
/20

21
/44

04
96

72
3 

Ка
да

ст
ро

вы
й н

ом
ер

:
26

:0
5:

00
00

00
:4

18
0

Ка
те

го
ри

я з
ем

ел
ь:

Зе
мл

и с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 на

зн
ач

ен
ия

Ви
ды

 р
аз

ре
ше

нн
ог

о и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
:

(9
.1)

 ох
ра

на
 пр

ир
од

ны
х т

ер
ри

то
ри

й (
ле

сн
ые

 на
са

жд
ен

ия
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ые
 дл

я о
бе

сп
еч

ен
ия

 за
щи

ты
 зе

ме
ль

 от
не

га
ти

вн
ог

о в
оз

де
йс

тв
ия

)

Св
ед

ен
ия

 о 
ка

да
ст

ро
во

м 
ин

же
не

ре
:

Ба
ку

ни
на

 О
ль

га
 М

их
ай

ло
вн

а №
26

-1
2-

40
4

Св
ед

ен
ия

 о 
ле

са
х, 

во
дн

ых
 об

ъе
кт

ах
 и 

об
 ин

ых
 пр

ир
од

ны
х о

бъ
ек

та
х,

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х в
 пр

ед
ел

ах
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Св
ед

ен
ия

 о 
то

м,
 чт

о з
ем

ел
ьн

ый
 у

ча
ст

ок
 по

лн
ос

ть
ю 

ил
и ч

ас
ти

чн
о р

ас
по

ло
же

н в
гр

ан
иц

ах
 зо

ны
 с 

ос
об

ым
и у

сл
ов

ия
ми

 ис
по

ль
зо

ва
ни

я т
ер

ри
то

ри
и и

ли
 те

рр
ит

ор
ии

об
ъе

кт
а к

ул
ьт

ур
но

го
 на

сл
ед

ия

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Св
ед

ен
ия

 о 
то

м,
 чт

о з
ем

ел
ьн

ый
 у

ча
ст

ок
 р

ас
по

ло
же

н в
 гр

ан
иц

ах
 ос

об
ой

эк
он

ом
ич

ес
ко

й з
он

ы,
 те

рр
ит

ор
ии

 оп
ер

еж
аю

ще
го

 со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

ра
зв

ит
ия

, з
он

ы 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
 р

аз
ви

ти
я в

 Р
ос

си
йс

ко
й Ф

ед
ер

ац
ии

, и
го

рн
ой

зо
ны

:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Св
ед

ен
ия

 о 
то

м,
 чт

о з
ем

ел
ьн

ый
 у

ча
ст

ок
 р

ас
по

ло
же

н в
 гр

ан
иц

ах
 ос

об
о

ох
ра

ня
ем

ой
 пр

ир
од

но
й т

ер
ри

то
ри

и, 
ох

от
ни

чь
их

 у
го

ди
й, 

ле
сн

ич
ес

тв
, л

ес
оп

ар
ко

в:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Св
ед

ен
ия

 о 
ре

зу
ль

та
та

х п
ро

ве
де

ни
я г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о з

ем
ел

ьн
ог

о н
ад

зо
ра

:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Св
ед

ен
ия

 о 
ра

сп
ол

ож
ен

ии
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 в 
гр

ан
иц

ах
 те

рр
ит

ор
ии

, в
от

но
ше

ни
и к

от
ор

ой
 у

тв
ер

жд
ен

 пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 те
рр

ит
ор

ии
:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й р

ег
ис

тр
ат

ор
ФГ

ИС
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
 до

лж
но

ст
и

по
дп

ис
ь

ин
иц

иа
лы

, ф
ам

ил
ия

М
.П

.
 

80



Ра
зд

ел
 1

Вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 не
дв

иж
им

ос
ти

 об
 об

ъе
кт

е н
ед

ви
жи

мо
ст

и
Св

ед
ен

ия
 о 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

жи
мо

ст
и

Зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к
(в

ид
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

)

Ли
ст

 №
 __

_ Р
аз

де
ла

  1
 

Вс
ег

о л
ис

то
в р

аз
де

ла
  1

  :
 __

_
Вс

ег
о р

аз
де

ло
в: 

__
_

Вс
ег

о л
ис

то
в в

ып
ис

ки
: _

__
 24

.12
.20

21
    

№
    

99
/20

21
/44

04
96

72
3 

Ка
да

ст
ро

вы
й н

ом
ер

:
26

:0
5:

00
00

00
:4

18
0

Ус
ло

вн
ый

 но
ме

р 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Св
ед

ен
ия

 о 
пр

ин
ят

ии
 ак

та
 и 

(и
ли

) з
ак

лю
че

ни
и д

ог
ов

ор
а, 

пр
ед

ус
ма

тр
ив

аю
щи

х
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

зе
ме

ль
ны

м 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ым
ор

га
но

м 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й в
ла

ст
и и

ли
 ор

га
но

м 
ме

ст
но

го
 са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

на
хо

дя
ще

го
ся

 в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й и
ли

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и з

ем
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а д
ля

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а н
ае

мн
ог

о д
ом

а с
оц

иа
ль

но
го

 ис
по

ль
зо

ва
ни

я и
ли

на
ем

но
го

 до
ма

 ко
мм

ер
че

ск
ог

о и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Св
ед

ен
ия

 о 
то

м,
 чт

о з
ем

ел
ьн

ый
 у

ча
ст

ок
 ил

и з
ем

ел
ьн

ые
 у

ча
ст

ки
 об

ра
зо

ва
ны

 на
ос

но
ва

ни
и р

еш
ен

ия
 об

 из
ъя

ти
и з

ем
ел

ьн
ог

о у
ча

ст
ка

 и 
(и

ли
) р

ас
по

ло
же

нн
ог

о н
а

не
м 

об
ъе

кт
а н

ед
ви

жи
мо

ст
и д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х и
ли

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 ну

жд
:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Св
ед

ен
ия

 о 
то

м,
 чт

о з
ем

ел
ьн

ый
 у

ча
ст

ок
 об

ра
зо

ва
н и

з з
ем

ел
ь и

ли
 зе

ме
ль

но
го

уч
ас

тк
а, 

го
су

да
рс

тв
ен

на
я с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 на
 ко

то
ры

е н
е р

аз
гр

ан
ич

ен
а:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

Св
ед

ен
ия

 о 
на

ли
чи

и з
ем

ел
ьн

ог
о с

по
ра

 о 
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ии

 гр
ан

иц
 зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

тк
ов

:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Ст
ат

ус
 за

пи
си

 об
 об

ъе
кт

е н
ед

ви
жи

мо
ст

и:
Св

ед
ен

ия
 об

 об
ъе

кт
е н

ед
ви

жи
мо

ст
и и

ме
ют

 ст
ат

ус
 "а

кт
уа

ль
ны

е"

Ос
об

ые
 от

ме
тк

и:
Гр

ан
иц

а з
ем

ел
ьн

ог
о у

ча
ст

ка
 не

 у
ст

ан
ов

ле
на

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 зе
ме

ль
но

го
 за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
. С

ве
де

ни
я о

ви
да

х р
аз

ре
ше

нн
ог

о и
сп

ол
ьз

ов
ан

ии
 им

ею
т с

та
ту

с «
Ак

ту
ал

ьн
ые

 не
за

св
ид

ет
ел

ьс
тв

ов
ан

ны
е»

. П
ра

во
 (о

гр
ан

ич
ен

ие
 пр

ав
а,

об
ре

ме
не

ни
е о

бъ
ек

та
 не

дв
иж

им
ос

ти
) з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
о н

а д
ан

ны
й о

бъ
ек

т н
ед

ви
жи

мо
ст

и с
 ви

да
ми

 р
аз

ре
ше

нн
ог

о
ис

по
ль

зо
ва

ни
я о

тс
ут

ст
ву

ет
.С

ве
де

ни
я н

ео
бх

од
им

ые
 дл

я з
ап

ол
не

ни
я р

аз
де

ла
 3.

1 о
тс

ут
ст

ву
ют

.С
ве

де
ни

я н
ео

бх
од

им
ые

 дл
я

за
по

лн
ен

ия
 р

аз
де

ла
 3.

2 о
тс

ут
ст

ву
ют

.

По
лу

ча
те

ль
 вы

пи
ск

и:
Та

ра
со

ва
 Е

ка
те

ри
на

 В
ла

ди
ми

ро
вн

а

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й р

ег
ис

тр
ат

ор
ФГ

ИС
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
 до

лж
но

ст
и

по
дп

ис
ь

ин
иц

иа
лы

, ф
ам

ил
ия

М
.П

.

81



Ра
зд

ел
 2

Вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 не
дв

иж
им

ос
ти

 об
 об

ъе
кт

е н
ед

ви
жи

мо
ст

и
Св

ед
ен

ия
 о 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 п

ра
ва

х

Зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к
(в

ид
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

)

Ли
ст

 №
 __

_ Р
аз

де
ла

  2
 

Вс
ег

о л
ис

то
в р

аз
де

ла
  2

  :
 __

_
Вс

ег
о р

аз
де

ло
в: 

__
_

Вс
ег

о л
ис

то
в в

ып
ис

ки
: _

__
 24

.12
.20

21
    

№
    

99
/20

21
/44

04
96

72
3 

Ка
да

ст
ро

вы
й н

ом
ер

:
26

:0
5:

00
00

00
:4

18
0

1.
Пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

ь (
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

и)
:

1.1
.

Ст
ав

ро
по

ль
ск

ий
 кр

ай
2.

Ви
д, 

но
ме

р 
и д

ат
а г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 пр

ав
а:

2.1
.

Со
бс

тв
ен

но
ст

ь, 
№

 26
:05

:00
00

00
:41

80
-2

6/1
03

/20
21

-1
 от

 02
.12

.20
21

3.
Ог

ра
ни

че
ни

е п
ра

в и
 об

ре
ме

не
ни

е о
бъ

ек
та

 не
дв

иж
им

ос
ти

:
не

 за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
но

4.
До

го
во

ры
 у

ча
ст

ия
 в 

до
ле

во
м 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

е:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

5.
За

яв
ле

нн
ые

 в 
су

де
бн

ом
 по

ря
дк

е п
ра

ва
 тр

еб
ов

ан
ия

:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

6.
Св

ед
ен

ия
 о 

во
зр

аж
ен

ии
 в 

от
но

ше
ни

и з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

но
го

 пр
ав

а:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

7.
Св

ед
ен

ия
 о 

на
ли

чи
и р

еш
ен

ия
 об

 из
ъя

ти
и о

бъ
ек

та
 не

дв
иж

им
ос

ти
 дл

я г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ых

 и
му

ни
ци

па
ль

ны
х н

уж
д:

да
нн

ые
 от

су
тс

тв
ую

т

8.
Св

ед
ен

ия
 о 

не
во

зм
ож

но
ст

и г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 бе
з л

ич
но

го
 у

ча
ст

ия
 пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

я и
ли

ег
о з

ак
он

но
го

 пр
ед

ст
ав

ит
ел

я:

9.
Пр

ав
оп

ри
тя

за
ни

я и
 св

ед
ен

ия
 о 

на
ли

чи
и п

ос
ту

пи
вш

их
, н

о н
е р

ас
см

от
ре

нн
ых

 за
яв

ле
ни

й о
 пр

ов
ед

ен
ии

го
су

да
рс

тв
ен

но
й р

ег
ис

тр
ац

ии
 пр

ав
а (

пе
ре

хо
да

, п
ре

кр
ащ

ен
ия

 пр
ав

а),
 ог

ра
ни

че
ни

я п
ра

ва
 ил

и
об

ре
ме

не
ни

я о
бъ

ек
та

 не
дв

иж
им

ос
ти

, с
де

лк
и в

 от
но

ше
ни

и о
бъ

ек
та

 не
дв

иж
им

ос
ти

:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

10
.

Св
ед

ен
ия

 об
 ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 сд

ел
ки

, п
ра

ва
, о

гр
ан

ич
ен

ия
 пр

ав
а б

ез
не

об
хо

ди
мо

го
 в 

си
лу

 за
ко

на
 со

гл
ас

ия
 тр

ет
ье

го
 ли

ца
, о

рг
ан

а:
да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

11
.

Св
ед

ен
ия

 о 
не

во
зм

ож
но

ст
и г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 пе

ре
хо

да
, п

ре
кр

ащ
ен

ия
, о

гр
ан

ич
ен

ия
пр

ав
а н

а з
ем

ел
ьн

ый
 у

ча
ст

ок
 из

 зе
ме

ль
 се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о н

аз
на

че
ни

я:

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й р

ег
ис

тр
ат

ор
ФГ

ИС
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
 до

лж
но

ст
и

по
дп

ис
ь

ин
иц

иа
лы

, ф
ам

ил
ия

М
.П

.

82



Ра
зд

ел
 4

Вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 не
дв

иж
им

ос
ти

 об
 об

ъе
кт

е н
ед

ви
жи

мо
ст

и
Св

ед
ен

ия
 о 

ча
ст

ях
 зе

ме
ль

но
го

 уч
ас

тк
а

Зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к
(в

ид
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

)

Ли
ст

 №
 __

_ Р
аз

де
ла

  4
 

Вс
ег

о л
ис

то
в р

аз
де

ла
  4

  :
 __

_
Вс

ег
о р

аз
де

ло
в: 

__
_

Вс
ег

о л
ис

то
в в

ып
ис

ки
: _

__
 24

.12
.20

21
    

№
    

99
/20

21
/44

04
96

72
3 

Ка
да

ст
ро

вы
й н

ом
ер

:
26

:0
5:

00
00

00
:4

18
0

Пл
ан

 (ч
ер

те
ж,

 сх
ем

а) 
ча

ст
и з

ем
ел

ьн
ог

о у
ча

ст
ка

Уч
ет

ны
й н

ом
ер

 ча
ст

и: 
26

:0
5:

00
00

00
:4

18
0/1

М
ас

шт
аб

 1:
 да

нн
ые

 от
су

тс
тв

ую
т

Ус
ло

вн
ые

 об
оз

на
че

ни
я:

 
 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й р

ег
ис

тр
ат

ор
ФГ

ИС
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
 до

лж
но

ст
и

по
дп

ис
ь

ин
иц

иа
лы

, ф
ам

ил
ия

М
.П

.
 

83



Ф
ГИ

С
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ор
га

на
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 п

ра
в

Ра
зд

ел
 1

В
ы

пи
ск

а 
из

 Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 о

б 
об

ъе
кт

е 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

С
ве

де
ни

я 
о 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
им

ос
ти

Н
а 

ос
но

ва
ни

и 
за

пр
ос

а 
от

 2
9.

12
.2

02
1 

г.,
 п

ос
ту

пи
вш

ег
о 

на
 р

ас
см

от
ре

ни
е 

29
.1

2.
20

21
 г.

, с
оо

бщ
ае

м,
 ч

то
 с

ог
ла

сн
о 

за
пи

ся
м 

Ед
ин

ог
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

не
дв

иж
им

ос
ти

:

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

уч
ас

то
к

(в
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
)

Л
ис

т 
№

 _
__

 Р
аз

де
ла

 1
В

се
го

 л
ис

то
в 

ра
зд

ел
а 

1:
 _

__
В

се
го

 р
аз

де
ло

в:
 _

__
В

се
го

 л
ис

то
в 

вы
пи

ск
и:

 _
__

29
.1

2.
20

21
№

 9
9/

20
21

/4
41

30
30

19
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

ме
р:

26
:0

5:
00

00
00

:7
8

Н
ом

ер
 к

ад
ас

тр
ов

ог
о 

кв
ар

та
ла

:
26

:0
5:

00
00

00

Д
ат

а 
пр

ис
во

ен
ия

 к
ад

ас
тр

ов
ог

о 
но

ме
ра

:
16

.0
7.

19
99

Ра
не

е 
пр

ис
во

ен
ны

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
уч

ет
ны

й 
но

ме
р:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

А
др

ес
:

ус
та

но
вл

ен
о 

от
но

си
те

ль
но

 о
ри

ен
ти

ра
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

го
 в

 г
ра

ни
ца

х 
уч

ас
тк

а.
 О

ри
ен

ти
р

Ст
ав

ро
по

ль
ск

ий
 к

ра
й,

 Т
ру

но
вс

ки
й 

ра
йо

н,
 с

. Б
ез

оп
ас

но
е.

  
П

оч
то

вы
й 

ад
ре

с 
ор

ие
нт

ир
а:

 к
ра

й 
Ст

ав
ро

по
ль

ск
ий

, р
-н

 Т
ру

но
вс

ки
й,

 с
. Б

ез
оп

ас
но

е.

П
ло

щ
ад

ь:
19

80
08

65
5 

+/
- 1

23
26

6к
в.

 м
 

Ка
да

ст
ро

ва
я 

ст
ои

мо
ст

ь,
 р

уб
.:

17
30

59
56

44
.7

Ка
да

ст
ро

вы
е 

но
ме

ра
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
в 

пр
ед

ел
ах

 зе
ме

ль
но

го
уч

ас
тк

а 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

:
26

:0
0:

00
00

00
:1

46
, 2

6:
00

:0
00

00
0:

16
0,

 2
6:

00
:0

00
00

0:
16

5,
 2

6:
05

:0
00

00
0:

32
42

Ка
да

ст
ро

вы
е 

но
ме

ра
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

, и
з к

от
ор

ы
х

об
ра

зо
ва

н 
об

ъе
кт

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
:

26
:0

5:
00

00
00

:6
4

Ка
да

ст
ро

вы
е 

но
ме

ра
 о

бр
аз

ов
ан

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
:

26
:0

5:
00

00
00

:4
11

1,
 2

6:
05

:0
00

00
0:

53
8

С
ве

де
ни

я 
о 

вк
лю

че
ни

и 
об

ъе
кт

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
 в

 с
ос

та
в

пр
ед

пр
ия

ти
я 

ка
к 

им
ущ

ес
тв

ен
но

го
 к

ом
пл

ек
са

:

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

то
р

Ф
ГИ

С
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

до
лж

но
ст

и
по

дп
ис

ь
ин

иц
иа

лы
, ф

ам
ил

ия

М
.П

.

84



Ра
зд

ел
 1

В
ы

пи
ск

а 
из

 Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 о

б 
об

ъе
кт

е 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

С
ве

де
ни

я 
о 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
им

ос
ти

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

уч
ас

то
к

(в
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
)

Л
ис

т 
№

 _
__

 Р
аз

де
ла

 1
В

се
го

 л
ис

то
в 

ра
зд

ел
а 

1:
 _

__
В

се
го

 р
аз

де
ло

в:
 _

__
В

се
го

 л
ис

то
в 

вы
пи

ск
и:

 _
__

29
.1

2.
20

21
№

 9
9/

20
21

/4
41

30
30

19
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

ме
р:

26
:0

5:
00

00
00

:7
8

Ка
те

го
ри

я 
зе

ме
ль

:
Зе

мл
и 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
на

зн
ач

ен
ия

В
ид

ы
 р

аз
ре

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
:

Д
ля

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 п

ро
из

во
дс

тв
а

С
ве

де
ни

я 
о 

ка
да

ст
ро

во
м 

ин
ж

ен
ер

е:
Гр

иш
ич

ев
 И

ва
н 

А
ле

кс
ее

ви
ч 

№
26

-1
2-

36
3

С
ве

де
ни

я 
о 

ле
са

х,
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ах
 и

 о
б 

ин
ы

х 
пр

ир
од

ны
х

об
ъе

кт
ах

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

в 
пр

ед
ел

ах
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

:
да

нн
ы

е 
от

су
тс

тв
ую

т

С
ве

де
ни

я 
о 

то
м,

 ч
то

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
по

лн
ос

ть
ю

 и
ли

ча
ст

ич
но

 р
ас

по
ло

ж
ен

 в
 г

ра
ни

ца
х 

зо
ны

 с
 о

со
бы

ми
 у

сл
ов

ия
ми

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
те

рр
ит

ор
ии

 и
ли

 т
ер

ри
то

ри
и 

об
ъе

кт
а

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

то
м,

 ч
то

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
гр

ан
иц

ах
 о

со
бо

й 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

зо
ны

, т
ер

ри
то

ри
и

оп
ер

еж
аю

щ
ег

о 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

ти
я,

 зо
ны

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 р
аз

ви
ти

я 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

,
иг

ор
но

й 
зо

ны
:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

то
м,

 ч
то

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
гр

ан
иц

ах
 о

со
бо

 о
хр

ан
яе

мо
й 

пр
ир

од
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

,
ох

от
ни

чь
их

 у
го

ди
й,

 л
ес

ни
че

ст
в,

 л
ес

оп
ар

ко
в:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

ре
зу

ль
та

та
х 

пр
ов

ед
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
зе

ме
ль

но
го

 н
ад

зо
ра

:
да

нн
ы

е 
от

су
тс

тв
ую

т

С
ве

де
ни

я 
о 

ра
сп

ол
ож

ен
ии

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 в

 г
ра

ни
ца

х
те

рр
ит

ор
ии

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ой

 у
тв

ер
ж

де
н 

пр
ое

кт
ме

ж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

то
р

Ф
ГИ

С
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

до
лж

но
ст

и
по

дп
ис

ь
ин

иц
иа

лы
, ф

ам
ил

ия

М
.П

.

85



Ра
зд

ел
 1

В
ы

пи
ск

а 
из

 Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 о

б 
об

ъе
кт

е 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

С
ве

де
ни

я 
о 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
им

ос
ти

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

уч
ас

то
к

(в
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
)

Л
ис

т 
№

 _
__

 Р
аз

де
ла

 1
В

се
го

 л
ис

то
в 

ра
зд

ел
а 

1:
 _

__
В

се
го

 р
аз

де
ло

в:
 _

__
В

се
го

 л
ис

то
в 

вы
пи

ск
и:

 _
__

29
.1

2.
20

21
№

 9
9/

20
21

/4
41

30
30

19
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

ме
р:

26
:0

5:
00

00
00

:7
8

Ус
ло

вн
ы

й 
но

ме
р 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

пр
ин

ят
ии

 а
кт

а 
и 

(и
ли

) з
ак

лю
че

ни
и 

до
го

во
ра

,
пр

ед
ус

ма
тр

ив
аю

щ
их

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

зе
ме

ль
ны

м 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
м 

ор
га

но
м

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 и

ли
 о

рг
ан

ом
 м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ил

и
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 д
ля

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
на

ем
но

го
 д

ом
а 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
ил

и 
на

ем
но

го
 д

ом
а 

ко
мм

ер
че

ск
ог

о 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

то
м,

 ч
то

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
ил

и 
зе

ме
ль

ны
е

уч
ас

тк
и 

об
ра

зо
ва

ны
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

ре
ш

ен
ия

 о
б 

из
ъя

ти
и

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 и

 (и
ли

) р
ас

по
ло

ж
ен

но
го

 н
а 

не
м 

об
ъе

кт
а

не
дв

иж
им

ос
ти

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ил
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х
ну

ж
д:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

то
м,

 ч
то

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
об

ра
зо

ва
н 

из
 зе

ме
ль

ил
и 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
, г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

С
ве

де
ни

я 
о 

на
ли

чи
и 

зе
ме

ль
но

го
 с

по
ра

 о
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ии
гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
:

да
нн

ы
е 

от
су

тс
тв

ую
т

Ст
ат

ус
 за

пи
си

 о
б 

об
ъе

кт
е 

не
дв

иж
им

ос
ти

:
С

ве
де

ни
я 

об
 о

бъ
ек

те
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

 и
ме

ю
т 

ст
ат

ус
 "

ак
ту

ал
ьн

ы
е,

 р
ан

ее
 у

чт
ен

ны
е"

О
со

бы
е 

от
ме

тк
и:

Гр
ан

иц
а 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 н

е 
ус

та
но

вл
ен

а 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 т

ре
бо

ва
ни

ям
и 

зе
ме

ль
но

го
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
. С

ве
де

ни
я 

не
об

хо
ди

мы
е 

дл
я 

за
по

лн
ен

ия
 р

аз
де

ла
 2

 о
тс

ут
ст

ву
ю

т.С
ве

де
ни

я
не

об
хо

ди
мы

е 
дл

я 
за

по
лн

ен
ия

 р
аз

де
ла

 3
.1

 о
тс

ут
ст

ву
ю

т.С
ве

де
ни

я 
не

об
хо

ди
мы

е 
дл

я
за

по
лн

ен
ия

 р
аз

де
ла

 3
.2

 о
тс

ут
ст

ву
ю

т.

П
ол

уч
ат

ел
ь 

вы
пи

ск
и:

Тр
ет

ья
ко

в 
С

ер
ге

й 
Н

ик
ол

ае
ви

ч

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

то
р

Ф
ГИ

С
 Е

ГР
Н

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

до
лж

но
ст

и
по

дп
ис

ь
ин

иц
иа

лы
, ф

ам
ил

ия

М
.П

.
 

86



ФГИС ЕГРН
полное наименование органа регистрации прав

Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
На основании запроса от 29.11.2021 г., поступившего на рассмотрение 29.11.2021 г., сообщаем, что согласно записям Единого
государственного реестра недвижимости:
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434385188 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4124

Номер кадастрового квартала: 26:05:000000

Дата присвоения кадастрового номера: 14.04.2021

Ранее присвоенный государственный учетный
номер:

данные отсутствуют

Адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Труновский район, село
Безопасное

Площадь: 201822 +/- 3931кв. м

Кадастровая стоимость, руб.: 1763924.28

Кадастровые номера расположенных в пределах
земельного участка объектов недвижимости:

данные отсутствуют

Кадастровые номера объектов недвижимости, из
которых образован объект недвижимости:

26:05:000000:4111

Кадастровые номера образованных объектов
недвижимости:

данные отсутствуют

Сведения о включении объекта недвижимости в
состав предприятия как имущественного
комплекса:

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

 

87



Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434385188 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4124

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения

Виды разрешенного использования: Для сельскохозяйственного производства

Сведения о кадастровом инженере: Трусов Андрей Владимирович №23-11-646

Сведения о лесах, водных объектах и об иных
природных объектах, расположенных в пределах
земельного участка:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок полностью
или частично расположен в границах зоны с
особыми условиями использования территории
или территории объекта культурного наследия

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок
расположен в границах особой экономической
зоны, территории опережающего социально-
экономического развития, зоны территориального
развития в Российской Федерации, игорной зоны:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок
расположен в границах особо охраняемой
природной территории, охотничьих угодий,
лесничеств, лесопарков:

данные отсутствуют

Сведения о результатах проведения
государственного земельного надзора:

данные отсутствуют

Сведения о расположении земельного участка в
границах территории, в отношении которой
утвержден проект межевания территории:

данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

 

88



Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434385188 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4124

Условный номер земельного участка: данные отсутствуют

Сведения о принятии акта и (или) заключении
договора, предусматривающих предоставление в
соответствии с земельным законодательством
исполнительным органом государственной власти
или органом местного самоуправления
находящегося в государственной или
муниципальной собственности земельного участка
для строительства наемного дома социального
использования или наемного дома коммерческого
использования:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок или
земельные участки образованы на основании
решения об изъятии земельного участка и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости для
государственных или муниципальных нужд:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок образован
из земель или земельного участка, государственная
собственность на которые не разграничена:

данные отсутствуют

Сведения о наличии земельного спора о
местоположении границ земельных участков:

данные отсутствуют

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"

Особые отметки: Граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями
земельного законодательства. Сведения о видах разрешенного использовании
имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение
права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный
объект недвижимости с видами разрешенного использования
отсутствует.Сведения необходимые для заполнения раздела 3.1
отсутствуют.Сведения необходимые для заполнения раздела 3.2 отсутствуют.

Получатель выписки: Корольков Андрей Викторович

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

89



Раздел 2
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах

Земельный участок
(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  2 Всего листов раздела  2  : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 29.11.2021    №    99/2021/434385188 

Кадастровый номер: 26:05:000000:4124
1. Правообладатель (правообладатели): 1.1. Таранов Кирилл Сергеевич

2. Вид, номер и дата государственной регистрации права: 2.1. Собственность, № 26:05:000000:4124-26/475/2021-1 от
14.04.2021

3. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано
4. Договоры участия в долевом строительстве: данные отсутствуют
5. Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют

6. Сведения о возражении в отношении зарегистрированного
права: данные отсутствуют

7. Сведения о наличии решения об изъятии объекта
недвижимости для государственных и муниципальных нужд: данные отсутствуют

8.
Сведения о невозможности государственной регистрации без

личного участия правообладателя или его законного
представителя:

9.

Правопритязания и сведения о наличии поступивших, но не
рассмотренных заявлений о проведении государственной

регистрации права (перехода, прекращения права),
ограничения права или обременения объекта недвижимости,

сделки в отношении объекта недвижимости:

данные отсутствуют

10.
Сведения об осуществлении государственной регистрации
сделки, права, ограничения права без необходимого в силу

закона согласия третьего лица, органа:
данные отсутствуют

11.
Сведения о невозможности государственной регистрации
перехода, прекращения, ограничения права на земельный

участок из земель сельскохозяйственного назначения:

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
М.П.

90




